meorum clientum uineis debitas decimas Kottwicenais ecclesie reti-

nuerint, nescio quo errore inducti dicentes, quod nisi mediam car-

radam soluere deberent. Que negligentia dum usque ad mea tempora

duraret, turn intuitu iusticie, turn propter reuerentiam domini

M. [anegoldi] *) patauiensis episcopi, turn etiam propter deuotionem

domini Wezelini *) abbatis et conuentus concessi, ut debite decime

tarn de meis quam de meorum uinei9 cultis et incultis totaliter secun-

dum quod iustum est persoluantur. Huius rei testes sunt. Otto scriba,

patauiensis canonicus. Heinricus de S. Chriatophoro

,

ipsius aduo-

cati notarius. Albertua plebanus de Ckuliube. Livtoldug de hohenstoffe.

Otto dapifer aduocati, Ebergerua de Rapotenchirgen. Otto et Chunradtu

de Winden. Amold.ua de *. ypolito. Pemholdua judex de s. ypolito.

Mit dem Bruchstfick ernes hfngenden Reitersiegels, worauf nor RAT1SPO-

NEN Docb xu lesea.

1) Otto von Lengenbach (rgi. Notizenblatt als Beilage zum Archir f. K.

osterr. Geschichtsqnellen 1851, S. 140 — 141. — Babenberger Regesten

8.333).

2) Manegold war Biscbof ron Passau in den Jahren 1206 — 1215 ; dess-

halb setze ich diese Orkunde nngefihr in die Mittelzeit, d. i. 1210.

3) Abt Wezelin son GSttweig 1202 — 1231.

XXV.

1212. — Herzog Leopold VI. (VII.) ron Osterreich und Steier erhSrt die

wiederholten Klagen des GSttweiger Abtes Wezelin fiber das ungerechte

Verfahren der herzoglichen Harschtlle, welche bei Einsammlung des Vogtbafers

die Stiflsunterthanen bedrfickten, und bestimmt desshalb znr Abwendung

alles Unfuges, nacb welchem Maasse und auf was fur Art und Weise fer-

nerhin diese Einhebung rorgenommen werden soil.

[Cod. Pririlegionun Fol. 283, verso.]

In Nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis. Leupoldus dei gracia

dux Austrie et Stirie Omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Earn
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principum decet esse industriam, ut quod iusticia dictat ab eis con-

firmetur et noue eiactionis adiuuentiones et pauperum oppressiones

mediante ratione inprobentur. Inde est, quod omnibus Christi fide-

libus tam presentibus quam futuris constare uolumus, quod Wezilo

Abbot Chotwicentis nobis admodum deuotus querimoniam sepius

coram nobis deposuit, quod marschalci nostri, qui auenam de pre-

diis Chotwicentit ecclesie secundum iusticiam terre nostre nobis

debitam colligunt, maliciose homines ecclesie grauent, eo quod debi-

tam mensuram in recipiendo supra mensuram excederent. Cuius rei

considerata ueritate, quia Deus et timor Dei nobis in causa esse

debet, ne clamor pauperum contra nos ascendat et reos coram deo

constituat, causam de consilio optimatum nostrorum dignum duxi-

mus terminandam, ut maliciosa exactio de cetero conquiescat, et

nobis et heredibus nostris iustitia illesa permaneat. Statuimus ergo

mensuram ad dimidium modium ypolitensis fori, qui dato priuilegio

presenti in usu fuit, que nobis et optimatibus nostris bene mediocris

placuit, que tam nobis quam bominibus ecclesie competat, ut ipsa

mensura aput Marschalcos et aput Abbatem predicte ecclesie con-

seruetur, et ipsa mensura in rase recipiatur et cum plenum fuerit uas,

quod reliquum fuerit detrahatur, ut*nec homines ecclesie in soluendo

possint aliquid subtrahere nec marschalci in recipiendo debeant

modum excedere. Auena autem debita, uel denarii pro auena soluendi,

ubicunqne infra iurisdictionem nostram predia Ecclesie illius sita

fuerint, in festo S. Michaelis secundum forum temporis illius per

Abbatem soluantur. Nec Marschalci nostri pro ratione expensarum

post datam auenam aliquid exigant, pro quibus expensis ipsam

mensuram maiorem statuimus. Quia ergo hanc nostram constitutionem

tam aput nos quam aput heredes nostros perpetuam rolumus habere

firmitatem, de hac nostra constitutione presentem paginam propter

firmitatis memoriam conscripsimus et sigilli nostri inpressione robora-

uimus. Testes huius rei sunt: Wemherus Abbas de 5. Cruee.

Okerut Abbas de lilignueld. Dietricus prepositus Newnburgentit.

Magister ffainrictit de bethaw tunc temporis notarius. Leupoldut

capellanus. Albertus deeretista Hadmartit de Chunringen. Wichardut

dapifer et filii eius Chadoldut et Weichurdut. Heinricut de cze-

bingen. Rudolfus de potendorf. Ulricut struno. Marquardus de

hintpergk. Heinricut de prunna. Heinricut de zekking. Datum

anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo. Indictione XV.
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Anno pontificatua Ianocentii tertii pipe XIII. Regni Ottonia impera-

toris anno quarto. Ordinationis Meingoldi patauiensia Epiaeopi anno

VII. ducatus noatri in Auatria et Stiria anno deeimo qninto.

Dr. . Meiller reiht diets Verhtndlung in den Rtbeuberger Regetten

(Seite 110. Nr. 102) ror dem 8. August 1212 ein, «u» Qberxeugenden Grfin-

den. (Note 392. Seite 253 a. s. w.)

XXVI.

1210, drea. — Herxog Leopold VI. (VII.) ron Oeterreieh und Steier bestltigt,

dasa die Klagaaehe dea Abtea Weielin too GSttweig gegen Ulricb Trrnnil

(welcher einige Stiftsbesitzungen inne hntte, nber die jihrliehe Abgabe dafflr